Совет  Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

РЕШЕНИЕ
636909, Томская обл., Тегульдетский район, п.Белый Яр                           тел. 34-1-15

________________________________________________________________________________
27.11.2012                                                                                                                 № 14

О земельном налоге
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Совет Белоярского сельского поселения  решил:
1. Установить на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» земельный налог.
2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» согласно приложению.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решение Совета Белоярского сельского поселения от 03.03.2010 № 8 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение», опубликованное в  Информационном бюллетене Белоярского  сельского поселения от 02.03.03.2010 № 2;
- решение Совета Белоярского сельского поселения от 22.11.2010 № 49 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение, опубликованное в  Информационном бюллетене Белоярского сельского поселения от 22.11.2010 № 14.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Белоярского сельского поселения  и разместить на  официальном сайте Белоярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования.
Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
Глава Белоярского
сельского поселения                                                                                     В.Н.Поздняков
Приложение к решению
Совета Белоярского
сельского поселения
от 27.11.2012    № 14
ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории муниципального

образования «Белоярское сельское поселение»
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории Белоярского сельского поселения ставки земельного налога (далее по тексту - налог), порядок и сроки уплаты налога, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения.
II.
Налоговые ставки

2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
· 0,2 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков:
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,  садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
·  0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков  отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
· 1,5  процента от кадастровой оценки земель в  отношении прочих земельных участков.
III. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
3.1 Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет муниципального образования «Белоярское сельское поселение» не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.
3.2 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Белоярское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивается в следующем порядке:
3.2.1. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,  не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.2.2 Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

IV.    Налоговые льготы. Основания и порядок их  применения

4.1.
Дополнительно к льготам, установленным статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации освобождаются от налогообложения:

- автономные, бюджетные, казенные учреждения, созданные муниципальным образованием «Тегульдетский район» и (или) «Белоярское сельское поселение»  в отношении принадлежащих им земельных участков;

- физические лица, имеющие I, II, III группу инвалидности, инвалиды с детства.

4.2. Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере предоставляется в отношении отдельных видов объектов налогообложения следующим категориям налогоплательщиков:

- организациям почтовой связи, в отношении земельных участков, используемых для оказания  услуг почтовой связи, - в размере 0,01 процента;

- областным государственным учреждениям в отношении земельных участков, предоставленных для целей их основной деятельности  в размере 0,3 процента.

4.3. Для    подтверждения    права    на    льготы    по    уплате    налога налогоплательщик обязан представить в налоговый орган по месту  постановки на налоговый учет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие это право.
4.4.
Документы о праве на льготы  предоставляются в налоговые органы в следующие сроки:
· налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися   индивидуальными   предпринимателями, одновременно с предоставлением налоговой декларации по земельному налогу не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
· налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок до 1 февраля года, следующего за налоговым периодом.